
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2024

Naším posláním je vést veřejně prospěšné organizace k profesionalitě.
Pro soukromé dárce vytváříme podmínky pro darování bez obav.

2
20
4 ” ”



2
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

OBSAH
Slovo prezidenta 3

O AVPO ČR 4

Základní údaje a kontakty 5

Lidé v asociaci 6

Historické milníky 8

AVPO ČR v sítích, poradních a pracovních orgánech 9

Členové AVPO ČR 11

Seznam členských organizací AVPO ČR k 31. 12. 2024 12

Členské benefity a servis pro členy 14

Členské příspěvky 15

Projekty realizované v roce 2024 16

Pořádané akce a prezentace AVPO ČR 18

Značka spolehlivosti 20

Finanční zpráva 25

Poděkování  26

Vyjádření auditora 28



3
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

SLOVO PREZIDENTA

Vážení čtenáři této výroční zprávy,
 

předkládáme Vám tímto výsledky činnosti Asociace veřejně prospěšných organizací ČR za rok 
2024. Postupně si zvykáme na to, že vše kolem nás se skutečně zrychluje, ač jsme si mysleli, že už to 
není ani možné. Jednu krizi střídá krize jiná a jedinou jistotou je to, že se prozatím musíme vyrovnat 
s tím, že žijeme v nejistotě. To je prostředí, které není přívětivé pro nikoho, natož pro veřejně pro-
spěšné organizace, které svoji bohulibou činnost pro společnost financují z darů soukromých osob 
(občanů a firem) a dotací a grantů státní správy a krajské či obecní samosprávy. V těchto turbulent-
ních dobách považujeme naše hodnoty transparentnost a spolehlivost za klíčové a rozhodující pro 
důvěryhodnost veřejně prospěšných organizací.

Rád bych proto poděkoval všem členským organizacím a držitelům značky spolehlivosti, že jim zále-
ží na obecné důvěryhodnosti neziskového sektoru v ČR a sdružují se v rámci AVPO ČR.

Děkuji též všem dárcům a přispěvatelům, kteří naši asociaci podporují s cílem posílit transparent-
nost a monitoring veřejně prospěšných organizací.

 Marek Šedivý
 prezident AVPO ČR

V Praze dne 14. 5. 2025



4
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

O AVPO ČR

” ”
NAŠE POSLÁNÍ

Vedeme veřejně prospěšné organizace k profesionalitě.  
Pro soukromé dárce vytváříme podmínky pro darování bez obav.

AVPO ČR začala svoji činnost v roce 2010 jako střešní a všeoborová asociace neziskových 
organizací. V současné době sdružuje více než sto neziskovek, převážně se jedná o organi-
zace servisního typu (poskytovatele veřejně prospěšných služeb).

Od roku 2014 je AVPO ČR správcem značky Prověřená veřejně prospěšná organizace 
(značka spolehlivosti). Posláním značky spolehlivosti je posilovat důvěru dárců a podpo-
rovatelů k neziskovým organizacím. Značka spolehlivosti je součástí národního programu 
Česká kvalita a splňuje standardy mezinárodní asociace Charity Monitoring Worldwide.

AVPO ČR svým členským organizacím poskytuje všestranný servis a aktivně hájí a prosa-
zuje jejich zájmy.



5
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

ZÁKLADNÍ ÚDAJE A KONTAKTY

ADRESA

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s.
Švédská 22, 150 00 Praha 5

Telefon: 739 655 241
E-mail: avpo@avpo.cz

IČ: 72074086
DIČ: CZ72074086
číslo účtu: 238350465/0300

www.avpo.cz
www.znacka-spolehlivosti.cz



6
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

LIDÉ V ASOCIACI

DATUM VZNIKU: 29. června 2010

ORGÁNY ASOCIACE  k 31. 12. 2024: ZAMĚSTNANCI SEKRETARIÁTU ASOCIACE  k 31. 12. 2024:

Valná hromada je nejvyšším orgánem asociace, tvoří ji statutární zá-
stupci jednotlivých členských organizací. 

Prezident je statutárním zástupcem asociace, odpovídá za její správu  
a plnění zákonných povinností. Předsedá správní radě asociace. Od za-
ložení AVPO ČR je jejím prezidentem Marek Šedivý.

Správní rada odpovídá za strategické řízení asociace, schvaluje rozpočet  
a dohlíží na hospodaření. Rozhoduje též o přijímání nových členů.

Složení správní rady: Hana Čepová, Tomáš Drábek, Zoran Dukić,  
Antonín Homola, Kateřina Jurigová, Lilly Ahou Koffi, Ladislav Kučera, 
Veronika Pačesová, Jana Sirotková, Marek Šedivý (předseda).

Revizor je kontrolním orgánem asociace, kontroluje její činnost a hos-
podaření. Revizorkou je Petra Mžourková.

Rada pro hodnocení spolehlivosti rozhoduje o udělování a odebírání 
značky Prověřená veřejně prospěšná organizace, schvaluje též metodi-
ky hodnocení. 

Členové: Miroslava Nebuželská (předsedkyně), Daniela Brůhová,  
Jakub Dostál, Hana Frištenská, Vladimír Hyánek, Karolína Kříženecká,  
Gabriela Lachoutová, Jiří Lodr, Václav Sochor, Marek Svatoš.

Aleš Mrázek – viceprezident, hlavní metodik značky spolehlivosti

Tereza Antoňová – projektová a back office koordinátorka

Barbara Magendans – manažerka komunity držitelů značky spolehlivosti

Lucie Holubová Krajcová – koordinátorka projektů, PR a marketingu

Šárka Šámalová – finanční a organizační manažerka

Pracovní úvazky celkem: 3,06

Kontakty na jednotlivé pracovníky sekretariátu najdete na stránce: 

https://www.avpo.cz/o-nas/nas-tym/



7
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

LIDÉ V ASOCIACI

VALNÁ HROMADA
nejvyšší orgán

SPRÁVNÍ RADA
poradní orgán

PREZIDENT
statutární orgán

Marek Šedivý

REVIZOR
kontrolní orgán

Petra Mžourková

FINANČNÍ
A ORGANIZAČNÍ MANAŽER

Šárka Šámalová

PROJEKTOVÝ 
A BACKOFFICE
KOORDINÁTOR
Tereza Antoňová

VICEPREZIDENT
A METODIK HODNOCENÍ 

SPOLEHLIVOSTI
Aleš Mrázek

MANAŽER KOMUNITY
DRŽITELŮ ZNAČKY

SPOLEHLIVOSTI
Barbara Magendans

PROJEKTOVÝ A PR
KOORDINÁTOR
Lucie Holubová

Krajcová

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA



8
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

HISTORICKÉ MILNÍKY

2010
Vznik Asociace veřejně prospěšných organizací ČR.

2011
• Spolupráce s partnery ze zemí Visegrádské čtyřky.

•	Vstup do mezinárodní sítě ENNA (The European Network of National 
 Civil Society Associations).

•	Navázání spolupráce se Stiftung ZEWO – studium švýcarského know 
 -how v oblasti hodnocení spolehlivosti veřejně prospěšných organizací.

2013
•	Prosazení zákona umožňujícího změnu občanského sdružení na obec- 
 ně prospěšnou společnost.

•	Vstup do Unie zaměstnavatelských svazů ČR (UZS ČR).

•	Přijetí do mezinárodní asociace Charity Monitoring Worldwide (dříve 
 ICFO). Asociace sdružuje subjekty hodnotící spolehlivost neziskových 
 organizací z 19 zemí světa.

2014
•	Udělení značky Prověřená veřejně prospěšná organizace prvním  
 7 neziskovým organizacím.

2015
•	Přijetí značky Prověřená veřejně prospěšná organizace do Národního 
 programu Česká kvalita.

2016
•	Začátek spolupráce s Deníkem Blesk na projektu Blesk Srdce pro vás.

2018
•	Založení servisní organizace AVPO Servisní, o.p.s.

2019
•	Vyhlášení 1. ročníku soutěže Zlatý banán pro držitele značky spolehlivosti.

•	Realizace kampaně #MytyoNezisku.

2020
•	Podpora členských organizací během pandemie covid-19.

•	Spolupráce se společností Škoda Auto a.s., v rámci které celkem  
 100 neziskových organizací získalo nové automobily. 

•	Prosazení vyššího daňového zvýhodnění dárců (možnost snížení  
 daňového základu o hodnotu daru až o 30 %).

2021
•	Obhajoba zapsaných ústavů a obecně prospěšných společností při  
 tvorbě legislativní definice pacientských organizací. 

2022
•	Budování komunity držitelů značky spolehlivosti (první dvoudenní  
 výjezdní setkání držitelů).

2023
•	Posilování kompetencí členských organizací v oblasti lobbingu. 

2024
•	Prosazení novely zákona o veřejných sbírkách a prodloužení 30 % 
 benefitu pro soukromé dárce.



9
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

AVPO ČR V SÍTÍCH, PORADNÍCH A PRACOVNÍCH ORGÁNECH

Unie zaměstnavatelských svazů ČR (UZS) 
UZS je jedním z největších zaměstnavatelských svazů v České republi-
ce. Sdružuje a zastupuje 88 zaměstnavatelských asociací a významných 
zaměstnavatelů, což představuje 17 409 organizací s více než 901 712 
zaměstnanci. Má dominantní postavení v oblasti veřejných služeb, jako 
jsou zdravotnictví, sociální služby, školství a kultura s přesahem do pojiš-
ťovnictví, finančních služeb, průmyslu, stavebnictví a veřejné správy. 

UZS je oficiálním připomínkovým místem legislativních návrhů a je za-
stoupena v Radě pro hospodářskou a sociální dohodu (tzv. Tripartita). 
AVPO ČR má prostřednictvím UZS ČR zajištěn legislativní servis. 

Prezident AVPO ČR Marek Šedivý je viceprezidentem UZS a vede Sekci 
pro nestátní neziskové organizace, je také členem Pracovního týmu pro 
nestátní neziskové organizace Rady hospodářské a sociální dohody. 

AVPO ČR je členem UZS ČR od roku 2013.
www.uzs.cz

ASCOPA 
ASCOPA (dříve PR Klub) je platformou pro setkávání a vzájemnou inspi-
raci profesionálů z oboru public relations, public affairs a komunikace.

www.ascopa.cz

Charity Monitoring Worldwide (dříve ICFO) 
CMW je mezinárodní asociace, jejímž posláním je posilovat důvěru sou-
kromých dárců a motivovat je k podpoře veřejně prospěšných organiza-
cí. Za tímto účelem CMW sdružuje správce značek kvality a spolehlivosti 
pro neziskové organizace z celkem 19 zemí světa. Tyto značky garantují, 
že jejich držitelé řádně vykonávají své poslání a hospodárně nakládají se 
svěřenými prostředky.

AVPO ČR je členem CMW od roku 2013. 
www.charitymonitoringworldwide.org

Divácká rada ČT
Divácká rada je poradním orgánem České televize v oblasti poznávání 
potřeb a zájmů občanů a jednotlivých diváckých skupin a posilování zpět-
né vazby s veřejností. V současné době je členem šedesátka významných 
institucí, které zaměřením své činnosti působí ve veřejném zájmu nebo 
ve prospěch obecně prospěšných cílů. AVPO ČR v Divácké radě zastu-
puje viceprezident Aleš Mrázek.

AVPO ČR je členem od roku 2018. 

www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/divacka-rada



10
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

Výbor pro legislativu a financování RVNNO
Výbor pro legislativu a financování se primárně zabývá právními před-
pisy, které upravují činnost neziskových organizací. Spolupracuje přitom 
s ústředními orgány státní správy, samosprávami i odbornou veřejností. 
Členem tohoto výboru je Marek Šedivý, prezident AVPO ČR. 

Monitorovací výbor Operačního programu Zaměstnanost plus 
(OPZ+) 
Monitorovací výbor OPZ+ byl zřízen na základě nařízení Evropského par-
lamentu a Rady (EU) č. 1060/2021 ze dne 24. června 2021. Jeho zámě-
rem je posuzování provádění programu a sledování pokroku v plnění sta-
novených cílů. Členem monitorovacího výboru je viceprezident AVPO 
ČR Aleš Mrázek.

AVPO ČR V SÍTÍCH, PORADNÍCH A PRACOVNÍCH ORGÁNECH

Aliance odpovědných pořadatelů veřejných sbírek při Fóru dárců 
Aliance vznikla v reakci na dění v roce 2020, kdy v souvislosti s pande-
mickou krizí začala vznikat řada sbírkových akcí, které nebyly v souladu  
s tuzemskou legislativou. Za cíl si klade udržovat kvalitu českého veřejné-
ho dárcovství a dodržovat etické principy, které dávají jistotu jak dárcům, 
tak i obdarovaným. AVPO ČR nemá vlastní veřejnou sbírku, coby správce 
značky Prověřená veřejně prospěšná organizace, je však přidruženým čle-
nem Aliance. www.donorsforum.cz

Rada vlády pro nestátní neziskové organizace (RVNNO) 
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace je stálým poradním, inici-
ativním a koordinačním orgánem vlády České republiky v oblasti nestát-
ních neziskových organizací. Rada soustřeďuje, projednává a prostřed-
nictvím svého předsedy předkládá vládě materiály týkající se neziskových 
organizací a vztahující se k vytváření vhodného prostředí pro jejich exis-
tenci a činnost. Členem RVNNO je viceprezident AVPO ČR Aleš Mrázek.

www.vlada.cz



11
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

ČLENOVÉ AVPO ČR

K 31. 12. 2024 byl počet členů 113

Kdo se může stát členem?
Naše asociace je otevřená všem veřejně prospěš-
ným organizacím, které mají zájem naplňovat a pro-
sazovat hodnoty transparentnosti a spolehlivosti. 

Více o podmínkách členství najdete na adrese:
 www.avpo.cz/clenstvi

Proč být členy? 
Nezisková organizace se stává součástí skupiny, kte-
ré jde o dobrou pověst neziskového sektoru. Naši 
členové pracují na své profesionalitě a aktivně pro-
sazují své zájmy.

Vývoj počtu členů AVPO ČR



12
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

SEZNAM ČLENSKÝCH ORGANIZACÍ AVPO ČR k 31. 12. 2024

Achilleus z. s.
ADRA, o.p.s.
Adventor o. s.
AFS Mezikulturní programy, o.p.s.
Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.
ALKA, o.p.s.
Anděl Strážný, z.ú.
Asistence, o.p.s.
Asociace neúplných rodin, z.s.
Audabiac, z.s.
Autis Centrum, o.p.s.
Benediktus z.s.
Borůvka Praha o.p.s.
Bunkr, o.p.s.
Business & Professional Women CR z.s.
Celé Česko čte dětem o.p.s.
Centrum LIRA, z.ú.
Centrum Paraple, o.p.s.
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.
Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.
Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s.
Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s.
Česká alzheimerovská společnost, o.p.s.
Česká unie neslyšících, z.ú.
Charita Česká Lípa
DEBRA ČR, z.ú.
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

Denní centrum barevný svět, z.ú.
Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí
Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy
Diakonie Valašské Meziříčí
Dialog Jessenius o.p.s.
Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická
EDA cz, z.ú.
Fandi mámám z. s.
FOKUS Liberec o.p.s.
FOKUS Vysočina, z.ú.
FUCK CANCER, z.s.
Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.
Hospic svaté Hedviky, o.p.s.
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.
Hospic sv. Štěpána, z.s.
Hradecké centrum pro osoby se sluchovým postižením o.p.s.
Hvězdárna a radioklub lázeňského města Karlovy Vary, o.p.s.
ICOS Český Krumlov, o.p.s.
I MY, o.p.s.
Institut Terezínské iniciativy, o.p.s.
Institut zdraví s úsměvem, z.ú.
IQ Roma servis, z.s.
Klubíčko Beroun, z.ú.
Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s.
Komunitní centrum Petrklíč, z.s.
Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú.

Celkový počet: 113



13
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

SEZNAM ČLENSKÝCH ORGANIZACÍ AVPO ČR k 31. 12. 2024

Liga vozíčkářů, z.ú.
LÍP A SPOLU, z.s.
LORM - Společnost pro hluchoslepé z.s.
MATURUS, o.p.s.
MCU KOLOSEUM, o.p.s.
Medou, z.s.
Mezi námi, o.p.s.
MIKASA z.s.
Mikuláš 365, o.p.s.
Momo Chrudim, o.p.s.
Nadace Archa Chantal
Nadace J&T
Nadace MEZINÁRODNÍ POTŘEBY
Nadace Simony Kijonkové
NADACE T-SOFT ETERNITY
Nadační fond LA VIDA LOCA
Nadační fond Pink Bubble
Nadační fond pro podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením
Nadační fond pro výzkum psychedelik
Nadační fond Radia Proglas
Na počátku, o.p.s.
Národní iniciativa pro život, o.p.s.
Národní ústav pro autismus, z.ú.
Nedoklubko z.s.
NOMIA, z.ú.
Nové háro, z.s.
Občanská poradna Jihlava, z.s.
Pacienti IBD z.s.
Pečovatelská služba Praha 3
Pestrá, o.p.s.

PFERDA z.ú.
POHODA - společnost pro normální život lidí s postižením, z.ú.
Pomocné tlapky o.p.s.
Popálky o.p.s.
Poradna pro integraci, z. ú.
Právě teď! o.p.s.
PREVENT 99 z.ú.
Respondeo, z. s.
Rodina v centru, z.ú.
ROSA - centrum pro ženy, z.s.
Rozum a Cit, z.s.
Šance na vzdělání, z.ú.
Sdružení Neratov, z.s.
SOS dětské vesničky, z.s.
Spokojený domov, o.p.s.
SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s.
Společnost Dolmen, z.ú.
Spoluškola, z.s.
Spolu spojit síly z. s.
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje
Temperi, o.p.s.
Toulcův dvůr, z.s.
Veronica z.ú.
Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s.
Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s.
Zážitky dětem, nadační fond
ŽIVOT 99 - Jihlava, z.ú.
Život Plus, z. ú.
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú.



14
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

ČLENSKÉ BENEFITY A SERVIS PRO ČLENY

• Legislativní servis a lobbing v zájmu členských organizací
Díky našemu členství v Unii zaměstnavatelských svazů ČR (UZS ČR), která je připo-
mínkovým místem, jsme informováni o nově vznikající legislativě i dalších předpi-
sech a strategických materiálech. Relevantní návrhy přeposíláme našim členským 
organizacím, které mají možnost k nim podávat připomínky v rámci mezirezortního 
připomínkového řízení. Každoročně se jedná o desítky materiálů.

Lobbingu se věnujeme i prostřednictvím přímých jednání s politiky, pořádáním ku-
latých stolů a diskuzí či vydáváním tiskových zpráv a stanovisek. V souladu s na-
ším posláním se přitom zaměřujeme na podporu dárcovství a vytváření důstojných 
podmínek pro činnost neziskových organizací servisního typu.

Za účelem artikulace společných zájmů a stanovisek fungují v rámci AVPO ČR dvě 
odborné sekce.

Sekce sociálně zdravotní se věnuje podnětům od členských organizací, které  
působí v sociální a zdravotní oblasti. Sekci v roce 2024 vedl Tomáš Drábek, 
ředitel Klubu vozíčkářů Petýrkova a metodik Centra Paraple. 

Sekce pacientských organizací je zaměřena především na oblast profesio-
nalizace činnosti pacientských organizací a na témata z legislativy a etiky, 
která jsou společná pro pacientské organizace bez ohledu na jejich poslání  
a konkrétní činnost. Sekci vede Jana Lacinová, zakladatelka a ředitelka orga-
nizace Popálky, o.p.s. 

• Informační servis

Vychází pravidelně každé dva týdny. Přináší aktuální informace, pozvánky, upozor-
nění na důležité termíny a přehled grantových a dotačních výzev. Je určen výhrad-
ně členským organizacím AVPO ČR. Mimořádná vydání reagují na důležité události 
nebo slouží k prezentaci významných akcí.

• Možnost prezentace v deníku Blesk
Členské organizace AVPO ČR a držitelé značky spolehlivosti 
mají možnost získat mediální prostor k představení své činnos-
ti v rámci programu Blesk Srdce pro Vás. Články se objevují na 
webovém portálu deníku Blesk i v jeho tištěné verzi.

• Monitoring tisku
Členské organizace mají možnost zdarma využívat základní monitoring tisku od 
společnosti Toxin s.r.o.

• Nabídka vzdělávání a konzultací
Členové AVPO ČR se mohou vzdělávat za zvýhodněné ceny. 20% slevu mohou 
uplatnit na kurzy Diakonické akademie nebo kurzy Domova Sulická. Slevy mají také 
na akce pořádané Akademií ČTK.

Základní poradenství poskytujeme zdarma. Odborné konzultace a konzultace vět-
šího rozsahu pro nás zajišťují renomovaní odborníci za zvýhodněné ceny. V roce 
2023 byly nejčastějšími tématy konzultací právní, účetní a daňové otázky spoje-
né s fungováním neziskových organizací, dále pak problematika veřejných sbírek 
a kybernetická bezpečnost. Pro individuální i firemní dárce jsme též zpracovávali 
základní posouzení transparentnosti neziskových organizací.

• Setkávání ředitelů a finančních manažerů nad aktuálními tématy

V uplynulém roce se uskutečnilo 1 setkání ředitelů a 2 setkání finančních manažerů 
našich členských organizací. Setkání byla zaměřena na změny zákoníku práce a vy-
užití umělé inteligence.

• Zajištění ochrany oznamovatelů (whistleblowingu)

Našim členům nabízíme zajištění bezpečného kontaktu pro podávání oznámení  
v rámci ochrany oznamovatelů (tzv. whistleblowingu).

• Možnost zapůjčení zasedací místnosti
Po předchozí domluvě mohou členské organizace využít zasedací místnost v sídle 
asociace. 



15
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY

Výše příspěvku se odvíjí od výše výnosů členské organizace

organizace s ročními výnosy do 1 mil. Kč zaplatí roční členský příspěvek 3 000 Kč (250 Kč/měsíc)

organizace s ročními výnosy do 5 mil. Kč zaplatí roční členský příspěvek 4 200 Kč (350 Kč/měsíc)

organizace s ročními výnosy mezi 5 mil. – 10 mil. Kč uhradí příspěvek ve výši 6 600 Kč (550 Kč/měsíc)

organizace s ročními výnosy vyššími než 10 mil. Kč uhradí příspěvek 9 000 Kč (750 Kč/měsíc)



16
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

PROJEKTY REALIZOVANÉ V ROCE 2024

POSÍLENÍ KAPACIT ASOCIACE VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
ORGANIZACÍ ČR V ROCE 2024 – PODPORA  
DŮVĚRYHODNOSTI NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 
Projekt byl podpořen Úřadem vlády ČR

Doba realizace projektu: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024

Projekt byl zaměřen na rozvoj členských NNO, jejich transparentnost, posi-
lování věrohodnosti a budování vztahů s dárci. V průběhu projektu sekreta-
riát AVPO ČR poskytoval informační, vzdělávací a poradenský servis člen-
ským organizacím, vytvářel pro ně prostor k setkávání, sdílení zkušeností  
a dobré praxe. Souběžně sekretariát komunikoval s partnery v podnika-
telského sektoru a informovat je o možnostech snížení daňového základu.

FÉROVÝ LOBBING 
Podpořeno Nadací OSF v rámci programu Active Citizens Fund

Doba trvání projektu: 1. 10. 2022 – 31. 3. 2024

Číslo projektu: 62500-2021-005-0003

Díky aktivitám projektu by se zvýšily odborné kompetence pracovníků 
NNO v oblasti lobbingu (lokálního, celorepublikového). V průběhu pro-
jektu se uskutečnily workshopy, kulaté stoly, proběhla setkání s poslanci 
a lobbisty.

PROFESIONALIZACE A DALŠÍ ROZVOJ NEZISKOVÝCH  
ORGANIZACÍ PODPOŘENÝCH NADAČNÍM FONDEM  
ŠKODA AUTO 
Projekt byl podpořen Nadačním fondem ŠKODA AUTO

Doba trvání projektu: 1. 8. 2023 – 30. 9. 2024

Perspektivní neziskové organizace v mladoboleslavském, rychnovském  
a vrchlabském regionu, které kromě naplňování svého poslání aktivně roz-
víjejí vlastní profesionalitu a udržitelnost, měly možnost získat komplexní 
zpětnou vazbu díky hodnocení dle metodiky značky Prověřená veřejně 
prospěšná organizace. Součástí projektu byla též nabídka konzultací.

PODPORA PROVĚŘENÝCH VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH  
ORGANIZACÍ V REGIONECH ČR 
Projekt byl podpořen Nadací ČEZ

Realizace: 1. 12. 2023 – 31. 10. 2024

Účelem projektu byl rozvoj soukromého dárcovství v regionech prostřed-
nictvím podpory prověřených veřejně prospěšných organizací – držitelů 
značky spolehlivosti. Pro držitele značky Prověřená veřejně prospěšná 
organizace jsme v rámci projektu připravili společný propagační balíček, 
který jim pomáhá komunikovat jejich spolehlivost a věrohodnost na veřej-
nosti, především směrem k soukromým dárcům. Součástí projektu bylo 
také sdílení dobré praxe mezi držiteli značky a budování komunity prově-
řených organizacích a jejich stakeholderů.

Projekty realizované (ukončené) v roce 2024



17
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

PROJEKTY REALIZOVANÉ V ROCE 2024

ZMĚNA JE MOŽNÁ
Projekt probíhá s podporou Nadace EP Group
Realizace: 1. 1. 2024 – 30. 11. 2025
Zástupcům cca 10 vybraných neziskových organizací z oblasti pozůsta-
lostní péče a péče o seniory nabízí projekt možnost zúčastnit se dvouleté-
ho komplexního vzdělávacího programu, zaměřeného na advokační čin-
nost. Tématy vzdělávání jsou například definice lobbingu, proces tvorby 
legislativních norem, argumentace a přesvědčování, příprava advokační 
kampaně nebo práce s médii včetně mediálního tréninku. Součástí pro-
gramu jsou i networkingová setkání a mentoring.

KONTROLA DODRŽOVÁNÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ 
NA TRANSPARENTNOST 
Projekt byl podporuje Nadačním fond ŠKODA AUTO
V rámci projektu probíhá prověřování vybraných neziskových organizací  
z veřejně dostupných zdrojů.

BLESK SRDCE PRO VÁS 
Blesk Srdce pro vás je charitativní projekt deníku Blesk. Členské organiza-
ce AVPO ČR a držitelé značky spolehlivosti mají možnost získat mediální 
prostor k představení své činnosti. V roce 2024 se v deníku Blesku pre-
zentovaly: 

• Spolu spojit síly z.s.• Nadační fond LA VIDA LOCA• Revma Liga Česká republika, z.s.• Charita Beroun• Hradecké centrum pro osoby se sluchovým postižením o.p.s.

KAMPAŇ 30 % PRO DÁRCE 
Během celého roku jsme upozorňovali na zvýšený daňový benefit pro 
dárce, kteří podporují veřejně prospěšné aktivity. Platnost opatření, pod-
le kterého lze daňový základ pro výpočet daně z příjmů snížit o hodno-
tu darů až do výše 30 % tohoto základu, se nám díky aktivnímu lobbingu  
podařilo rozšířit na zdaňovací období 2024-2026. 

Dále běžící projekty



18
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

POŘÁDANÉ AKCE A PREZENTACE AVPO ČR

Workshop Public Affairs 

Datum: 7. 3. 2024
Místo: Kavárna co hledá jméno, Praha

Worskhop, na kterém jsme se zabývali rolí Public Affairs v komunikaci 
nebo rozdíly v přemýšlení zástupců neziskových organizací, veřejné sprá-
vy a businessu proběhl ve spolupráci s ASCOPA.

Krajská konference neziskových organizací Pardubického kraje  

Datum: 20. 3. 2024 
Místo: Skautské centrum Vinice, Padubice 

Konference pořádané Koalicí nevládek Pardubicka pod záštitou senátorky 
a předsedkyně Výboru pro sociální politiku Senátu Parlamentu ČR Milu-
še Horské a radního Pardubického kraje zodpovědného za sociální péči  
a neziskový sektor Pavla Šotoly se zúčastnil viceprezident AVPO ČR Aleš 
Mrázek, který zde přednesl příspěvek na vedl workshop zaměřený na 
transparentnost neziskových organizací.

Formujeme veřejné mínění prostřednictvím příběhů

Datum: 26. 3. 2024
Místo: Husův dům, Praha 

Závěrečný kulatý stůl projektu Férový lobbing byl určen všem neziskovým 
organizacím, které chtějí měnit svět kolem sebe. Probrali jsme příklady 
úspěšného lobbingu, ukázali, jak formovat veřejné mínění prostřednictvím 
příběhů a nechyběl ani vstup k aktuálnímu návrhu zákona o lobbingu.

Digitální den pro neziskovky 2024: Najděte svou digitální cestu

Datum: 21. 5. 2024 (on-line) 

Třetí ročník on-line konference se zaměřil na digitální strategie a řízení IT 
v neziskových organizací. Hlavním pořadatelem bylo Sdružení VIA, z.ú., 
AVPO ČR byla jedním ze spolupořadatelů.

Také v roce 2024 jsme uspořádali celou řadu akcí, z nichž některé byly otevřené i neziskovým organizacím mimo naši členskou základnu a široké  
veřejnosti. Uvádíme alespoň výběr těch nejdůležitějších. Doplňujeme též nejdůležitější akce jiných pořadatelů, kterých jsme se zúčastnili.” ”



19
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

POŘÁDANÉ AKCE A PREZENTACE AVPO ČR

Dialogy pro dobro: Debata o důvěryhodnosti a dárcovství

Datum: 18. 9. 2024
Místo: Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava 

Úspěšného setkání se zúčastnili zástupci neziskových organizací, veřejné 
správy i businessu zejména z kraje Vysočina. Diskutovali jsme o významu 
samoregulačních nástrojů v neziskovém sektoru, motivaci soukromých 
dárců věnovat peníze na dobročinné projekty i aktuálních trendech v do-
mácí filantropii.

Kyberbezpečnost pro neziskovky

Datum: 24. 10 2024
Místo: Impact HUB Brno 

AVPO ČR byla partnerem konference, která nabídla praktické nástroje  
a strategie, jak efektivně zabezpečit své on-line prostředí. Během konfe-
rence její pořadatelé ze Sdružení VIA, z.ú. představili také nový unikátní 
projekt, který neziskovým organizacím usnadní orientaci v problematice. 

Seminář k novele zákona o veřejných sbírkách 

Datum: 4. 11. 2024
Místo: Magenta Experience Centre, Praha

Zkušení odborníci Petr Vít a Miroslava Nebuželská rozebrali novelu zákona 
z různých hledisek. Poukázali na problémy, které mohou nastat při jejím vý-
kladu a uvedli možnosti, jak by měly neziskové organizace dále postupovat.

Konference Neziskovky 2025:  
Dialogy pro dobro aneb už neplaveme v marketingu   

Datum: 13. 11. 2024
Místo: Emauzské opatství, Praha 

Již tradiční podzimní konference, kterou pořádáme ve spolupráci s Unií 
zaměstnavatelských svazů, byla plná inspirujících dialogů a příkladů zamě-
řených na výzvy a příležitosti, které v marketingu na neziskové organizace 
čekají.

KYBERBEZPEČNOST? ZABEZPEČENO!

Datum: 26. 11. 2024
Místo: Husův dům, Praha 

Seminář, který jsme uspořádali ve spolupráci s Nadací J&T, byl určen pro 
vedoucí pracovníky, kteří jsou zodpovědní za bezpečnost svých organiza-
cí. Hosty setkání byli Petr Seifert z Národního ústavu pro kybernetickou 
bezpečnost (NÚKIB) a Petr Vlachynský z České zemědělské univerzity  
v Praze (ČZU).



20
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

ZNAČKA SPOLEHLIVOSTI

Značka Prověřená veřejně prospěšná organizace (značka spolehlivosti) 
je zárukou pro dárce i veřejnost, že její držitelé řádně naplňují své poslání  
a efektivně hospodaří se svěřenými prostředky.

AVPO ČR je správcem značky spolehlivosti. Připravujeme metodiky, zajiš-
ťujeme proces hodnocení, staráme se o propagaci značky a servis pro její 
držitele.

Orgánem, který rozhoduje o udělení či odebrání značky, je Rada pro hodno-
cení spolehlivosti. Aktuální složení rady najdete na stránce:
www.znackaspolehlivosti.cz/hodnoceni-organizaci.



21
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

ZNAČKA SPOLEHLIVOSTI

GARANCE ZNAČKY

Charity Monitoring Worldwide

CMW je mezinárodní asociace, jejímž posláním je posilovat důvěru soukro-
mých dárců a motivovat je k podpoře veřejně prospěšných organizací. Za 
tímto účelem CMW sdružuje správce značek kvality a spolehlivosti pro ne-
ziskové organizace z celkem 19 zemí světa. Asociace je platformou pro sdí-
lení zkušeností a poskytuje svým členům metodickou podporu.

Valná hromada CMW spojená s odbornou konferencí proběhla ve dnech 
21. - 23. 3. 2024 v New Yorku.

NÁRODNÍ PROGRAM ČESKÁ KVALITA 

Značka spolehlivosti je součástí Národního programu Čes-
ká kvalita. Hlavním smyslem tohoto programu je poukázat 
na poctivé značky, které jsou udělovány jen po důkladném 
a nezávislém ověřování kvality a podléhají pravidelné kon-
trole. Program je garantován usnesením vlády ČR.

Den s Českou kvalitou 

Tradiční Den s Českou kvalitou proběhl v prostorách Ministerstva průmys- 
lu a obchodu ČR 16. 10. 2024. Během slavnostního předávání převzaly certi- 
fikáty Značky spolehlivosti zástupci Farní charity Litomyšl a organizace  
Okamžik, z.ú.



22
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

ZNAČKA SPOLEHLIVOSTI

ZNAČKA SPOLEHLIVOSTI FUNGUJE! 

PROVĚŘENÉ FINANCE: 

Celkové výnosy držitelů značky v roce 2023 1 225 253 000 Kč

Celkové výnosy ze soukromých zdrojů 593 856 000 Kč (48 %)

Celkové výnosy z veřejných zdrojů 577 076 000 Kč (47 %)

Celkové ostatní výnosy 54 281 000 Kč (5 %)

Počet zaměstnanců držitelů značky  
(přepočet na celé úvazky) 1389

DRŽITELÉ ZNAČKY PRACUJÍ EFEKTIVNĚ

  všech nákladů vynaloží držitelé značky spolehlivosti  
 nanaplňování svého poslání.

 prostředků spotřebují na vlastní správu, propagaci  
 a fundraising.

76 %

24 %



23
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

POČET DRŽITELŮ ZNAČKY SPOLEHLIVOSTI DO 31. 12. 2024

V roce 2024 získalo značku spolehlivosti 7 neziskových organizací.

Seznam držitelů značky spolehlivosti k 31. 12. 2024:

• Achilleus, z.s.• Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.• Amelie, z.s.• Centrum Kosatec, z.s.• DEBRA ČR, z.ú.• Dejme dětem šanci, o.p.s.• Děti patří domů, z.s.• Diakonie ČCE – Středisko Světlo ve Vrchlabí• EDA CZ, z.ú.• Farní charita Litomyšl• FOKUS Liberec, o.p.s.

ZNAČKA SPOLEHLIVOSTI

• FOKUS Mladá Boleslav z.s.• Charita Beroun• Charita Česká Lípa• Charita Olomouc• ICOS Český Krumlov, o.p.s.• I MY, o.p.s.• IQ Roma Servis, z.s.• Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s.• Lata – programy pro mládež a rodinu, z.ú.• MCU Koloseum, o.p.s.• Na počátku, o.p.s.• Nadace J&T• Nadační fond pomoci• Národní iniciativa pro život, o.p.s.• Nedoklubko, z.s.• Nomia, z.ú.• Nové háro, z.s.• Okamžik, z.ú.• Péče o duševní zdraví, z.s.• Pestrá, o.p.s.• Pferda, z.ú.• Plzeňská krajská rada dětí a mládeže, z.s.• Právě teď! o.p.s.• Respondeo, z.s.• Revma liga, z.s.• Rodinné centrum Routa, z.s.• Rodinné centrum Slunečnice, z.ú.• Sdružení Neratov, z.s.• Spolu spojit síly z.s.• Středisko náhradní rodinné péče, spolek• Temperi, o.p.s.• Toulcův dvůr, z.s.

Vývoj počtu držitelů značky spolehlivosti



24
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

ZNAČKA SPOLEHLIVOSTI

SETKÁNÍ DRŽITELŮ ZNAČKY SPOLEHLIVOSTI

V pořadí již 4. setkání držitelů a podporovatelů značky spolehlivosti se usku-
tečnilo ve dnech 18. - 19. 9. 2024 v Klášteře Želiv.

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ ZNAČEK SPOLEHLIVOSTI 

Společenské setkání spojené s předávání certifikátů organizacím, které znač-
ku spolehlivosti získaly v uplynulém roce, proběhlo tentokrát 24. 1. 2025  
v klubu JazzDock v Praze. 



25
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

FINANČNÍ ZPRÁVA

NÁKLADY  (Údaje jsou uvedeny v tis. Kč)

Položka čerpáno

Osobní náklady 2 347

Režijní náklady celkem 395

Nákup služeb 1 392

Ostatní náklady* 78

Celkem 4 212

VÝNOSY  (Údaje jsou uvedeny v tis. Kč)

Položka částka

Členské příspěvky 784

Příjmy z prodeje vlastních produktů 585

Veřejné zdroje 895

Zahraniční partneři 8

Nadace a nadační fondy (domácí i zahraniční) 1 597

Firemní dárci 158

Individuální dárci 13

Ostatní výnosy 334

Celkem 4 374

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ   (Údaje jsou uvedeny v tis. Kč)

Celkem náklady:  4 212

Celkem výnosy:  4 374

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2024:  162

Převod nevyčerpaných darů na rok 2025 909

Členské příspěvky (17,91 %)

Příjmy z prodeje vlastních produktů (13,36 %)

Veřejné zdroje (20,46 %)

Zahraniční partneři (0,18 %)

Nadace a nadační fondy (36,51 %) 
(domácí i zahraniční)

Firemní dárci (3,62 %)

Individuální dárci (0,31 %)

Ostatní výnosy (7,64 %)

VÝNOSY  



26
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

PODĚKOVÁNÍ 

Nadace  
EP Group Změna je možná celková částka 1 072 074 Kč,  

v roce 2024 čerpáno: 445 908 Kč

Nadace J&T
Dlouhodobá podpora profesionalizace neziskových organizací prostřed-
nictvím činnosti Asociace veřejně prospěšných organizací v ČR

Realizace semináře Kyberbezpečnost

400 000 Kč

43 900 Kč, vráceno v roce 2025: 15 713 Kč

Nadace OSF Férový lobbing 95 778 Kč 

Nadační fond  
Škoda Auto

Profesionalizace a další rozvoj neziskových organizací podpořených NF 
Škoda Auto

Prověření partnerských neziskových organizací z hlediska požadavků  
na transparentnost

celková částka 175 000 Kč,  
čerpáno v roce 2024: 155 228 Kč

30 000 Kč

Nadace ČEZ Podpora prověřených veřejně prospěšných organizací  
v regionech ČR

celková částka 450 000 Kč,  
čerpáno v roce 2024: 423 291 Kč

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

DOTACE

Úřad vlády ČR Podpora kapacit AVPO ČR – prohlubování spolupráce v síti AVPO ČR 894 828 Kč



27
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

PODĚKOVÁNÍ 

Sirowa Czech s.r.o. Podpora činnosti AVPO ČR 100 000 Kč

Asociace strategické  
komunikace a vztahů  
s veřejností, z. s.

Podpora činnosti AVPO ČR 20 000 Kč

ALZA.cz Věcné dary k dalšímu předání 38 408 Kč

FIREMNÍ DARY 

DARY OD INDIVIDUÁLNÍCH DÁRCŮ

Emanuel Poche Podpora činnosti AVPO ČR 10 000 Kč

Hana Čepová Podpora činnosti AVPO ČR 3 000 Kč

Zoran Dukič Podpora činnosti AVPO ČR 400 Kč 

Děkujeme také všem dalším partnerům, členům, držitelům značky spolehlivosti,  
dobrovolníkům a příznivcům AVPO ČR za jejich podporu a spolupráci.



28
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

VYJÁDŘENÍ AUDITORA 



29
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

VYJÁDŘENÍ AUDITORA 



30
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

VYJÁDŘENÍ AUDITORA 



31
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

VYJÁDŘENÍ AUDITORA 



32
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024   

VYJÁDŘENÍ AUDITORA 


